ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 июля 2020 г.  №  1145

МОСКВА

Об установлении норматива финансовых затрат в месяц

на одного гражданина, получающего государственную социальную

помощь в виде социальной услуги по обеспечению в соответствии

со стандартами медицинской помощи по рецептам врача (фельдшера)

лекарственными препаратами для медицинского применения,

медицинскими изделиями, а также специализированными продуктами

лечебного питания для детей-инвалидов, в 2020 году

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Установить с 1 февраля 2020 г. норматив финансовых затрат в месяц

на одного гражданина, получающего государственную социальную

помощь в виде социальной услуги по обеспечению в соответствии

со стандартами медицинской помощи по рецептам врача (фельдшера)

лекарственными препаратами для медицинского применения,

медицинскими изделиями, а также специализированными продуктами

лечебного питания для детей-инвалидов, в размере 886,4 рубля.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин